公 告
于群、包鑫两名同志：

你们两人长期旷工，单位工作人员多次联系未果，现要求你们二
人于2025年8月31日前回单位报到。逾期仍不报到，我单位将根据
《事业单位人事管理条例》相关规定与你们二人解除聘用合同。

特此公告
吉林省水文地质调查所

2025年7月24日

●双阳区鹿乡镇刘家村程振
宇卫生所（92220112MA181DWA2T）
原公章遗失，声明作废。●郑超将残疾军人证遗失，证

件编号：吉军A004564，声明作废。
●吉林省世发经贸有限公司

将营业执照正副本遗失，注册号：
2200002001107，声明作废。

●曹希红遗失人民警察证，警
号107177，声明作废。

遗失声明
吉林市莹莹体育舞蹈俱乐部经理事会表

决通过决定注销，拟向登记管理机关办理注销
登记。清算组已成立，望债权债务人接到通知
之日起三十日内，未接到通知的自本公告日起
四十五日内，向清算组申报债权债务，处理有

关事宜。
清算组电话：13180755566
联系人：张万富
联系地址：吉林市船营区吉林大街130号

滔搏广场5楼
特此公告。

吉林市莹莹体育舞蹈俱乐部
2025年7月20日

注销清算公告

公 告
(卖方)姜玉喜：

你将坐落在协力村的房屋出售给了韩
娟。房屋产权证证号:001296,房屋建筑面积
97.5平方米。现因房屋安置过户此房主找不
到你，望你看到此公告，速与(买方)韩娟联
系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规定办理单方过户。联系电话:13843951627

白山市江源区不动产登记中心
2025年7月24日

公 告
(卖方)张守田：

你将坐落在森工五社的房屋出售给了邢玉
君。房屋产权证证号:90060号，房屋建筑面积
44平方米。现因房屋安置过户此房主找不到
你，望你看到此公告，速与(买方)邢玉君联系。
如若十五日之内没有音讯，我们将依据江源区
政府2024年7月17日第17期会议纪要规定办
理单方过户。联系电话:15843996644

白山市江源区不动产登记中心
2025年7月24日

据新华社符拉迪沃斯托克7月24日电
（记者陈畅）据中国驻哈巴罗夫斯克总领馆消

息，24日在俄远东阿穆尔州滕达市郊区失事

的客机上有一名中国公民。

中国驻哈巴罗夫斯克总领事姜笑洋表

示，已敦促俄方与总领馆保持联系，总领馆将

于25日派工作组赴滕达开展工作。目前尚

无关于这名中国公民的个人信息。

据俄罗斯救援机构及媒体消息，一架由

俄安加拉航空公司运营的安－24客机24日

在滕达市郊区坠毁。

塔斯社24日援引俄罗斯救援部门的消息

报道说，初步调查显示，降落时能见度较差、机

组人员操作失误可能是导致客机失事的原因。

新华社符拉迪沃斯托克7月24日电（记
者陈畅）今日俄罗斯通讯社援引俄罗斯侦查

委员会的消息报道说，24日在俄远东阿穆尔

州坠毁的安-24客机上人员确认全部遇难。

飞机上有43名乘客和6名机组人员。

俄失事客机上有一名中国公民
机上人员确认全部遇难

（上接第一版）
到长春动植物公园喂喂“雪饼猴”、在北大湖滑雪场里肆

意驰骋、遨游长白山和天池碰面、闪现延吉当一天朝鲜族“公

主”、自驾G331遇“古树咖啡”歇脚……吉林旅游的影响力、知

名度不断攀升。

习近平总书记明确提出“要统筹区域协调发展，推进长春

现代化都市圈建设，注重同东北地区其他省份的协同联动，形

成融合发展的格局”。

从“一座城”到“一个圈”——放眼东北亚经济版图，这一

关键落子，不是简单的城市扩张，也不是单一的产业升级，而

是吉林高质量发展明显进位、全面振兴取得新突破的系统工

程。

三四月间，省委主要负责同志先后在长春、吉林、辽源、四

平四座城市调研，每一步都踩在长春现代化都市圈建设思路

的关键节点上。

以更大决心、更有力的举措推进长春现代化都市圈建设，

更好辐射带动全省高质量发展，一个更具竞争力、更富创新

力、更有辐射力的现代化都市圈，将为东北振兴乃至中国经济

高质量发展贡献出新的吉林方案。

进一步全面深化改革开放，为全面振兴增添活力

“进一步全面深化改革开放对东北全面振兴至关重要。”

习近平总书记的殷殷嘱托饱含关切，更凝聚起吉林高质量发

展明显进位、全面振兴取得新突破的强大信心。

党的二十届三中全会对进一步全面深化改革作出了全面

部署。

推动吉林全面振兴取得新突破，除了进一步全面深化改

革开放，别无他途。

省委十二届五次全会确定了425项改革任务，确定了人参

产业高质量发展机制、大长白山生态保护利用机制等9个重点

专项。

一分部署，立即落实。

以人参产业高质量发展为例。

作为吉林的优势特产，人参，已强势“出圈”。

就以2024年 11月下旬为例，吉参一路南下，赢得满堂

彩——

11月20日，吉林长白山野山参推介会暨吉林省野山参体

验中心馆在杭州揭幕；

11月23日，吉林·长白山人参主题展馆在南宁第二届世

界林木业大会上精彩亮相；

11月28日，在广州开幕的第二十一届中国国际农产品交

易会上，长白山人参更成为抢眼亮点；

11月29日，吉粤省际合作名特优新农产品湾区推介会在

广州召开，农业农村部农业贸易促进中心主任马洪涛围绕发

展壮大人参等产业作了发言，胡润百富董事长胡润作吉林人

参品牌建设国际化营销主题演讲……

人参食品、药品、保健品、化妆品、生物制品等多种人参名

优产品，线下线上，得到全国各地的围观和赞誉。

而与改革相辅相成的，还有开放。

改革促进开放、开放倒逼改革、开放也是改革。

作为我国向北开放的重要窗口，吉林地处东北亚地理几

何中心，沿边近海区位独特。

这也促成了“全国约八成的帝王蟹来自吉林”！

不靠海的吉林，不声不响地成了“海鲜大省”，这主要得益

于地理位置优越的珲春市。

珲春周边分布着众多天然不冻港，毗邻的俄罗斯海产品

资源丰富。

近年来，我省持续推进对俄“滨海2号”运输走廊建设，“堪

察加—扎鲁比诺—珲春”航线的开通使帝王蟹及其他产品的

运输变得稳定、省时、低价。

每天一大早，一辆辆满载俄罗斯帝王蟹的货车经珲春口

岸鱼贯而入。这些鲜活的帝王蟹在珲春集散后借助公路、铁

路和航空物流抵达全国各地。

仅今年前4个月，珲春进口帝王蟹就达3694吨，货值7.38

亿元。

数据显示，2024年，吉林省外贸进出口实现1764.1亿元，

同比增长5.1%，共建“一带一路”国家及RCEP国家成为吉林外

贸进出口主要市场。

对外开放，为我省开辟了高质量发展的新空间。

为持续推进开放，我省以多种措施加强区域合作对接，深

化吉浙、长津对口合作，积极与京津冀、长江经济带、粤港澳大

湾区等重点区域对接，强化东北三省一区战略合作。

同时，更加积极地走出去、请进来，巩固进口、扩大出口，

深耕德国、俄罗斯市场，拓展日韩、东盟市场，在稳外贸、稳外

资中推动产业链供应链国际合作。

当好维护国家粮食安全排头兵，让中国碗装更多
“吉林粮”

务农重本，国之大纲。

党的十八大以来，习近平总书记四次来到吉林，每次必讲

农业，为吉林“三农”事业发展指明了前进方向、提供了根本遵

循。

习近平总书记指出，保障国家粮食安全，是农业大省、粮

食大省的政治责任。

粮食是国家命脉，农业是第一车间。

在这个火热的7月，镇赉南岗子村小冰麦示范区内已率先

收割。收割机穿梭田间，金色麦秆卷入机器，饱满麦粒倾泻而

出，种植户们笑逐颜开。

作为吉林省特有的地方性品种，小冰麦在镇赉县有着深

厚的种植根基。自1999年从省农科院引进33号小冰麦品种

以来，经过20余年的本土化培育与探索，这一品种已在这片土

地中深深扎根。

作为小冰麦的主要种植地，播种在初春三月余冰未消里

的麦种，在盛夏七月赤日炎炎的天气里收割了。这曲独特的

“冰与火”之歌，奏响了吉林新一年丰收的序曲。

按照党中央决策部署，近年来，我省认真落实“藏粮于地、

藏粮于技”战略，坚持产量产能、良种良法、生产生态、增产增

收一起抓，努力在更高水平上保障国家粮食安全作出吉林贡

献。

作为我国重要的商品粮生产基地，2024年，吉林粮食总量

稳居全国第四、再创历史新高，在粮食主产省中的粮食单产领

先地位更加巩固。

坚持以发展现代化大农业为主攻方向，做活“粮头食尾”

“畜头肉尾”“农头工尾”文章，大力发展农产品精深加工和食

品细加工，延伸产业链、提升价值链，拓展农业发展空间，促进

农业增效、农民增收。

措施是否有效，数据见分晓。

2024年，我省人参产业综合产值突破800亿元，居全国首

位；农产品加工业提质增效，新达产项目314个，新增产值365

亿元；肉牛屠宰量实现翻番，由全国第十一位跃升至第五位；

梅花鹿产业规模保持全国第一。

习近平总书记指出，要统筹谋划城乡空间布局、产业发

展、公共服务、基础设施建设，推动兴业、强县、富民一体发展，

促进城乡共同繁荣。

城乡融合发展是中国式现代化的必然要求，现代化的吉

林不能“一边是繁荣的城市，一边是凋敝的农村”。

乡村美不美，关键看环境。2024年，我省宜居宜业和美乡

村建设有序推进，深入实施“十百千万”工程，新建宜居农房

18393户。

风拂沃野，松水扬帆。未来，吉林将继续以山水为脉、创

新为翼，在高质量发展的征程上步履铿锵，让中国式现代化的

时代华章在白山松水间续写更辉煌的篇章。

为贯彻落实党中央、国务院决策部署，国

家发展改革委、市场监管总局研究起草了《中

华人民共和国价格法修正草案（征求意见

稿）》。为何修订？主要修订内容有哪些？国

家发展改革委、市场监管总局有关负责人24

日进行了解读。

问：为何修订？

答：价格法自1998年实施以来，在引导

资源优化配置、促进物价合理运行、保护消费

者和经营者合法权益等方面发挥了重要作

用。随着经济社会发展和价格改革深化，价

格法部分条款需要修改完善。

一是适应新形势新变化的需要。当前

价格工作面临的形势发生明显变化，绝大

多数商品和服务价格已由市场形成，新经

济新业态新模式不断涌现，一些行业低价

无序竞争问题凸显，对价格调控监管提出

新要求。

二是提升依法治价水平的需要。近年来

价格工作的内涵、方法和手段发生变化，按照

依法行政要求，需要以法律形式完善价格管

理职责和工作程序；随着互联网发展，政府听

取意见有了更多实现手段，需要丰富听取意

见的方式，更好促进公众参与，增强政府定价

的科学性、规范性。

三是巩固价格改革实践经验的需要。

随着价格改革纵深推进，政府定价机制不

断健全，已建立起较为完善的定价和成本

监审制度；部分定价项目实现由制定具体

价格水平向制定定价机制的转变，更加灵

活反映市场供求变化。相关改革成果需要

通过修法予以巩固，实现立法与改革的有

机衔接。

问：修订过程是什么样的？

答：国家发展改革委、市场监管总局成立

修法工作小组，对标对表党的二十大和二十

届二中、三中全会精神，深入开展重大问题研

究，在组织立法后评估和总结价格管理实践

经验的基础上，聚焦迫切需要修改完善且各

方面共识度较高的条款，起草了修正草案初

稿。修订过程中，赴多地开展调研，多次召开

部门及专家座谈会，征求有关部门、地方发展

改革和市场监管部门、社会团体、企业、专家

等意见。结合各方意见及调研情况，反复研

究重点难点问题，进一步修改完善，形成了修

正草案。

问：修订的总体思路是什么？

答：价格法修订遵循以下思路：

一是坚持服务大局。以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，坚持社会主义

市场经济改革方向，为深化价格改革、增强价

格调控能力、提升价格监管水平提供法律保

障，更好服务经济社会发展大局。

二是坚持问题导向。针对价格工作实践

中面临的问题，聚焦法律中不适应新形势新

任务新要求的重点内容，完善法律条款，强化

法律适用性和有效性。

三是坚持稳中求进。在保持现行法律框

架总体稳定前提下，以修正案形式推进修法，

凝聚最大共识。

问：主要修订内容有哪些？

答：修正草案共10条，主要涉及三方面

内容：

一是完善政府定价相关内容。结合政府

价格管理方式变化，明确政府指导价不局限

于基准价及其浮动幅度的形式。结合政府定

价从定水平向定机制转变的实际，明确定价

机关可通过制定定价机制，确定政府定价的

水平。根据近年工作实践，明确成本监审作

为政府制定价格的重要程序，进一步加强价

格成本监管。随着互联网发展，政府听取意

见形式更多样，新增公开征求社会意见、问卷

调查等听取意见方式。

二是进一步明确不正当价格行为认定标

准。完善低价倾销的认定标准，规范市场价

格秩序，治理“内卷式”竞争。完善价格串通、

哄抬价格、价格歧视等不正当价格行为认定

标准。公用企事业单位、行业协会等不得利

用影响力、行业优势地位等，强制或捆绑销售

商品、提供服务并收取价款。强化对经营场

所经营者价格行为的规范。

三是健全价格违法行为法律责任。调整

对经营者不正当价格行为的处罚规定，提高

经营者违反明码标价规定的处罚标准。明确

经营者拒绝或者虚假提供成本监审、调查等

资料的法律责任。

此外，还作了个别文字调整。

（新华社北京7月24日电）

适应新形势新变化 提升依法治价水平
——详解《中华人民共和国价格法修正草案（征求意见稿）》

新华社记者 魏玉坤 魏弘毅

新华社北京7月24日电 中央宣传

部日前授予徐淙祥同志“时代楷模”称

号，集中宣传了他的先进事迹。

徐淙祥，男，汉族，1953年6月生，安

徽太和人，中共党员，现为太和县现代农

业科技试验示范基地党支部书记。他长

期扎根黄淮农村，坚持科技兴农，培育优

良品种，改良栽培方法，使许多“望天田”

变成“高产田”。他牢记嘱托，善于应用

现代农业科技，带动广大小农户多种粮、

种好粮，为国家粮食安全作出积极贡

献。他热爱农业，钟情土地，成立劳模创

新工作室，激励引导年轻一代积极投身

“三农”，为当地乡村全面振兴注入活力

动力。获评“全国劳动模范”“全国十佳

农民”等称号，当选十二届、十三届、十四

届全国人大代表。

“时代楷模”发布仪式上，宣读了《中

共中央宣传部关于授予徐淙祥同志“时

代楷模”称号的决定》，播放了反映他先

进事迹的短片。中央宣传部负责同志为

徐淙祥同志颁发了“时代楷模”证书。

中央宣传部在授予“时代楷模”称号

的决定中指出，徐淙祥同志是爱农业、懂

技术、善经营的新时代农民典范，是农村

专业人才和实用人才的优秀代表，他的

先进事迹集中展示了“老把式”“土专家”

等乡村科技人才锐意进取、敢为人先的

坚定追求，充分体现了新时代农民积极

向上、拼搏奋斗的精神面貌，有力彰显了

共产党员奋进新征程、建功新时代的使

命担当。为宣传褒扬他的先进事迹，中

共中央宣传部决定，授予徐淙祥同志“时

代楷模”称号，号召广大干部群众特别是“三农”工作者要以“时

代楷模”为榜样，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党

中央周围，深入学习贯彻习近平总书记关于“三农”工作的重要

论述，锚定推进乡村全面振兴、建设农业强国目标，学习运用

“千万工程”经验，坚定信心、攻坚克难、真抓实干，为以中国式

现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业不断作出新贡献。

农业农村部、中央广播电视总台和安徽省委负责同志，

以及首都大中小学师生、农业科技人才、种粮能手代表参加

发布仪式。

中
宣
部
授
予
徐
淙
祥
同
志
﹃
时
代
楷
模
﹄
称
号

在林则生态文化旅游景
区，多布杰老人被藏猕猴围绕
（7月23日摄）。

西藏林芝市工布江达县仲
莎乡林则村是远近闻名的国家
二级重点保护野生动物藏猕猴
的栖息地。藏猕猴或穿梭于树
丛间，或栖息在山坡上，身影随
处可见。据统计，现有7000余
只藏猕猴在此栖息。

新华社记者 丁增尼达 摄

新华社北京7月24日电（记者赵文君）记者24日从市场

监管总局获悉，今年7月至9月，市场监管总局在全国部署开

展充电宝质量安全集中整治。

据介绍，市场监管总局近日印发《关于开展充电宝质量安

全集中整治的通知》，部署从五方面着手全面加强充电宝产品

质量安全监管，切实保障人民群众生命财产安全和社会公共

安全。

在强化CCC认证监管方面，对已获得CCC认证的充电宝产

品及其生产者、生产企业，组织认证机构深入开展“回头看”，

组织开展充电宝CCC认证标志改革试点，完善CCC认证标志核

验机制。运用数字化手段，实现产品信息、生产企业、认证证

书、发证机构等关键信息可查询、可追溯，有效防范假冒CCC

标志、虚假认证等违法行为。

在加强质量监督抽查方面，持续加大网络销售充电宝产

品质量监督抽查力度，重点抽查网红热销、低价促销的充电宝

产品，扩大抽查覆盖面，增加抽查批次。

在全面加强监管执法方面，从严查处擅自出厂、销售以及

在其他经营活动中使用未经CCC认证的充电宝，生产销售不

符合强制性国家标准，掺杂掺假等违法违规行为，及时曝光重

大典型案例。

在加大召回力度方面，通过消费者投诉、产品事故报告、

产品伤害监测、网络舆情监测等渠道，对充电宝企业进行全覆

盖缺陷线索信息监测、分析与排查。加强缺陷充电宝产品召

回，督促电商平台停止销售，切实做好召回保障工作。

在压实平台主体责任方面，督促电商平台加强网店资质

审核和违规行为管理，建立完善问题充电宝检查监控制度。

加快推动充电宝产品赋码核验试点工作，持续完善CCC认证

联网核查机制。

市场监管总局部署开展充电宝质量安全集中整治

08 2025年7月25日 星期五 编辑 陈庆松 张善奎
国内国际

电话：（0431）88600606